
cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

60
18

26/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 245

37423

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/2102/2017, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria a 
los centros educativos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para 
solicitar autorización para el desarrollo de Proyectos de Ampliación de Lenguas Ex-
tranjeras y Promoción de Programas Europeos, para desarrollar las competencias lin-
güísticas del alumnado en el curso 2017-2018.

Mediante Orden ECD/888/2017, de 20 de junio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 126, 
de 4 de julio de 2017), se convocó a los centros educativos no universitarios de la Comunidad 
Autónoma de Aragón para solicitar autorización para desarrollar Proyectos de Ampliación de 
Lenguas Extranjeras y Promoción de Programas Europeos para desarrollar las competencias 
lingüísticas del alumnado en el curso 2017-2018.

De acuerdo con su apartado décimo punto 3, y una vez seguidos los trámites procedimen-
tales oportunos, el Director General de Innovación, Equidad y Participación dictó Resolución 
de 21 de noviembre de 2017, por la que se dicta propuesta de resolución definitiva del proce-
dimiento, con la relación de centros autorizados y de centros excluidos con indicación del 
motivo de exclusión.

El apartado décimo de la orden de convocatoria establece que, evacuados los trámites 
previstos anteriormente, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte resolverá el procedi-
miento mediante orden que notificará a través de su publicación en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General Innovación, Equidad y Participación, y 
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar los centros autorizados para el desarrollo de Proyectos de Ampliación 
de Lenguas Extranjeras y Promoción de Programas Europeos para desarrollar las competen-
cias lingüísticas del alumnado en el curso 2017-2018 a los centros educativos no universita-
rios de la Comunidad Autónoma de Aragón de conformidad con la relación que figura en el 
anexo I.

Segundo.— Excluir de la participación en la citada convocatoria a los centros educativos 
no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón que se relacionan en el anexo II, con 
indicación del motivo de su exclusión.

Tercero.— El Equipo Directivo del centro se responsabilizará del seguimiento del desa-
rrollo del proyecto en el marco organizativo general del centro tal y como establece el apar-
tado duodécimo de la convocatoria. En ningún momento se habilita al centro para modificar el 
horario ni el resto de las condiciones de impartición del currículo. A tal efecto, la Inspección 
Educativa supervisará que en el desarrollo del proyecto se respete la normativa de aplicación, 
de conformidad con lo dispuesto en el apartado duodécimo de la convocatoria.

Cuarto.— Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con 
carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte 
en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-adminis-
trativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime 
oportuno deducir.

2. De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para in-
terponer dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a la orden que resuelva mediante 
escrito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 27 de noviembre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

60
18

26/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 245

37424

ANEXO I 

Proyectos de Ampliación de Lenguas Extranjeras y 
Promoción de Programas Europeos  

Centros autorizados en el curso 2017-2018 

NOMBRE LOCALIDAD LENGUA Ap. 3a Ap. 3b Ap. 3c Ap. 3d TOTAL 
PROYECTO 

CRA VERO-ALCANADRE ADAHUESCA INGLÉS 7 4 3 4 18 

CP INF-PRI ARAGON ALAGON INGLES 7,5 3,5 3,5 4 18,5 

I.E.S. CONDE ARANDA  ALAGON INGLÉS 7 3 3,25 2 15,25 

I.E.S. CONDE ARANDA  ALAGON FRANCÉS 6,25 1 3,25 2 12,5 

C.P.F.P.E  ALAUN ALAGON INGLÉS 5 4 3 4 16 

CRA LA LLITERA ALBELDA INGLÉS 7,5 4 5 3 19,5 

CRA PABLO ANTONIO CRESPO ALIAGA INGLÉS 5 4 4 1 14 

CP INF-PRI RAMÓN Y CAJAL  ALPARTIR INGLÉS 7,25 4 5 2 18,25 

CP INF-PRI JUAN RAMÓN ALEGRE ANDORRA INGLÉS 6 4 4 1 15 

CP INF-PRI MANUEL FRANCO ROYO ANDORRA INGLÉS 6 4 4 3 17 

I.E.S. ZAURIN ATECA INGLÉS 7 2,5 5 0 14,5 

CP INF-PRI LA MERCED BARBASTRO INGLÉS 6,25 2 5 2 15,25 

CP INF-PRI LA MERCED BARBASTRO FRANCÉS 6,25 1 5 2 14,25 

I.E.S. HERMANOS ARGENSOLA BARBASTRO INGLÉS 6 1 4 2 13 

C.P.E.I.P.S. SAN VICENTE DE PAÚL  BARBASTRO INGLÉS 6 4 5 4 19 

E.O.I. RÍO VERO BARBASTRO INGLÉS 7 4 5 3 19 

E.O.I. RÍO VERO  BARBASTRO FRANCÉS 7 4 5 3 19 

C.P.E.I.P.S. SAN JOSÉ DE CALASANZ  BARBASTRO INGLÉS 9 3 4 3 19 

CRA ALTA RIBAGORZA BENASQUE FRANCÉS 9,5 4 4 3 20,5 

C.P.E.S. VALLE DE BENASQUE BENASQUE INGLÉS 5,5 4 4 2 15,5 

C.P.E.S. VALLE DE BENASQUE BENASQUE FRANCÉS 5,5 4 4 2 15,5 

CP INF-PRI VÍCTOR MENDOZA  BINEFAR INGLÉS 6 4 5 2 17 

C.P.E.I.P.S SANTA ANA  BORJA INGLÉS 7 2 5 1 15 

I.E.S. JUAN DE LANUZA BORJA FRANCES 6,5 4 4 5 19,5 

I.E.S. JUAN DE LANUZA BORJA INGLÉS 6,5 3,5 3,5 5 18,5 

CP INF-PRI CASTILLO QADRIT CADRETE INGLÉS 5,5 4 3,5 2 15 

CRA MATARRANYA CALACEITE INGLÉS 5,5 1 4 1 11,5 

CP INF-PRI RICARDO MALLÉN CALAMOCHA INGLÉS 7 3 3,5 3,5 17 

I.E.S. VALLE DEL JILOCA CALAMOCHA INGLÉS 8 4 4 1 17 

I.E.S. VALLE DEL JILOCA CALAMOCHA FRANCÉS 9,5 3 4 3 19,5 

CP INF-PRI VIRGEN DEL PILAR  CALANDA INGLÉS 6 4 4 3 17 

CP INF-PRI AUGUSTA BILBILIS CALATAYUD INGLÉS 7 4 5 3 19 

CP INF-PRI BALTASAR GRACIAN CALATAYUD INGLÉS 6,5 4 3,5 2 16 

CP INF-PRI FRANCISCO DE GOYA CALATAYUD INGLÉS 7 4 5 2 18 

I.E.S. EMILIO JIMENO  CALATAYUD INGLÉS 8,5 3,5 4 2 18 

I.E.S. EMILIO JIMENO  CALATAYUD FRANCÉS 7,25 1 5 5 18,25 

I.E.S. LEONARDO DE CHABACIER  CALATAYUD INGLÉS 7 3,5 5 2 17,5 

CRA GOYA  CAMINREAL INGLÉS 5 4 3 2 14 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

60
18

26/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 245

37425

SECCIÓN IES SEGUNDO DE CHOMÓN CANTAVIEJA INGLÉS  6 3,5 4 2 15,5 

CRA BAJA RIBAGORZA CAPELLA INGLÉS 5 4 5 3 17 

I.E.S. JOAQUÍN COSTA  CARIÑENA INGLÉS 6,5 1 3,5 3 14 

CP INF-PRI ÁNGEL ESCORIAZA  CARTUJA BAJA INGLÉS 7 3 4 2 16 

CPR PRI SAN MIGUEL CASETAS INGLÉS 5,5 3 5 2 15,5 

I.E.S. MAR DE ARAGON CASPE FRANCÉS 6 1 3 2 12 

I.E.S. SIERRA PALOMERA CELLA INGLÉS 8 4 4 3 19 

CRA ARCO IRIS CONCHEL INGLÉS 6 1 5 4 16 

I.E.S. CINCO VILLAS  EJEA DE LOS CABALLEROS INGLEES 9,5 3 3,5 2 18 

I.E.S. RODANAS ÉPILA INGLÉS 7 4 5 1 17 

CRA ESTADILLA-FONZ FONZ INGLÉS 6 3 5 3 17 

I.E.S. RAMÓN J. SENDER FRAGA FRANCÉS 6 2 5 2 15 

I.E.S. RAMÓN J. SENDER  FRAGA INGLÉS 6 2 5 2 15 

CP INF-PRI GUSTAVO ADOLFO BECQUER GARRAPANILLOS INGLES 9,5 4 4 1 18,5 

I.E.S. P. LAÍN ENTRALGO HIJAR INGLÉS 6 4 3,5 2 15,5 

I.E.S. P. LAÍN ENTRALGO HIJAR FRANCÉS 6 4 3,5 2 15,5 

CRA ALTA RIBAGORZA BENASQUE INGLÉS 7 4 4 2 17 

CP INF-PRI ALCORAZ  HUESCA INGLÉS 5,5 3 4,5 2 15 

C.P.E.I.P.S. SAN VIATOR HUESCA INGLÉS 7,5 2 3 4 16,5 

CPEPA MIGUEL HERNÁNDEZ HUESCA INGLÉS 7 2 5 3 17 

CPEPA MIGUEL HERNÁNDEZ HUESCA FRANCÉS 7 2 5 3 17 

CPUIFP PIRÁMIDE  HUESCA INGLÉS 6 3 5 3 17 

E.A. DE HUESCA  HUESCA INGLÉS 5 3 3 2 13 

CPUIFP MONTEARAGÓN HUESCA ITALIANO 5 1 5 2 13 

CPUIFP MONTEARAGÓN HUESCA FRANCÉS 5 1 5 2 13 

CPUIFP MONTEARAGÓN HUESCA INGLÉS 6 4 5 2 17 

C.P.E.I.P.S. ESCUELAS PÍAS  JACA INGLÉS 7 2 5 4 18 

CP INF-PRI MONTE OROEL JACA FRANCÉS 7 3 5 3 18 

C.P.E.S SALESIANOS LAVIAGA-CASTILLO  LA ALMUNIA DE DOÑA 
GODINA 

INGLÉS 7,25 3,5 3,25 2 16 

I.E.S. CABAÑAS LA ALMUNIA DE DOÑA 
GODINA 

INGLÉS 8,5 4 4 5 21,5 

S.I.E.S. DE LA MUELA  LA MUELA INGLÉS 7 4 5 1 17 

I.E.S. LA PUEBLA DE ALFINDEN LA PUEBLA DE ALFINDEN INGLÉS 9,5 3,5 4 3 20 

CRA LA HUECHA MAGALLON INGLÉS 7 4 5 2 18 

I.E.S. VALLE DE HUECHA MALLÉN FRANCÉS 6,75 3 5 2 16,75 

I.E.S. VALLE DE HUECHA MALLÉN INGLÉS 7 4 4 2 17 

CRA JAVALAMBRE MANZANERA INGLÉS 6,5 4 4 2 16,5 

I.E.S. SALVADOR VICTORIA  MONREAL DEL CAMPO FRANCÉS 7,5 3 4 4 18,5 

I.E.S. SALVADOR VICTORIA  MONREAL DEL CAMPO INGLÉS 8 4 4 3 19 

CP INF-PRI COM. CUENCAS MINERAS MONTALBÁN INGLÉS 7 4 3,5 1 15,5 

CP INF-PRI HERMANOS ARGENSOLA MONTAÑANA INGLES 7,5 4 3,5 2 17 

CP INF-PRI FERNÁNDEZ VIZARRA  MONZALBARBA INGLES 5 4 1,5 1 11,5 

C.P.E.S. SANTO DOMINGO SAVIO  MONZON INGLÉS 6 4 5 3 18 

I.E.S. JOSÉ MOR DE FUENTES MONZON FRANCÉS 6,5 1 5 3 15,5 

CP INF-PRI SAN MIGUEL  MORA DE RUBIELOS INGLÉS 5,5 1 4 1 11,5 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

60
18

26/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 245

37426

CP INF-PRI JUAN PABLO BONET  MOVERA INGLÉS 8,5 4 5 1 18,5 

CPUIFP DE MOVERA  MOVERA INGLÉS 6,75 1,5 3,5 2 13,75 

CRA LA CEPA PANIZA INGLÉS 6,5 2 4 1 13,5 

CP INF-PRI LA PORTALADA PASTRIZ INGLÉS 6,5 4 5 3 18,5 

CRA LUIS BUÑUEL  PINSORO INGLÉS 6 4 5 1 16 

CP INF-PRI MAESTRO MONREAL RICLA INGLÉS 6,5 4 3,5 3 17 

CRA LOS BAÑALES SÁDABA INGLÉS 7 4 5 1 17 

CRA CUNA DEL JILOCA SANTA EULALIA INGLÉS 6,5 4 4 4 18,5 

CP INF-PRI LA LAGUNA SARIÑENA INGLÉS 6 2 5 2 15 

C.P.E.I.P.S SAGRADA FAMILIA TARAZONA INGLÉS 6 3 3,5 5 17,5 

C.P.E.I.P.S NUESTRA SEÑORA DEL PILAR TARAZONA INGLÉS 8,5 3 4 2 17,5 

CP INF-PRI MONCAYO TARAZONA INGLÉS 6,5 4 4 1 15,5 

I.E.S. TUBALCAÍN  TARAZONA INGLÉS 9 3,5 4 2 18,5 

I.E.S. TUBALCAÍN  TARAZONA FRANCÉS 9 1,5 4 4 18,5 

I.E.S. RÍO ARBA  TAUSTE INGLÉS 6,75 3 3,5 3 16,25 

C.P.E.I.P.S. LA SALLE-SAN JOSÉ TERUEL INGLÉS 8 1 5 4 18 

CP INF-PRI ENSANCHE TERUEL INGLÉS 7 4 4 2 17 

CP INF-PRI LA FUENFRESCA TERUEL INGLÉS 7 4 4 4 19 

CP INF-PRI LAS ANEJAS TERUEL INGLÉS 6 4 3,5 2 15,5 

I.E.S. SEGUNDO DE CHOMÓN TERUEL ALEMÁN 7,5 4 4 4 19,5 

I.E.S. SEGUNDO DE CHOMÓN  TERUEL INGLÉS 8,5 3 5 2 18,5 

C.P.INF-PRI ARZOBISPO DOMENECH ALMONACID DE LA SIERRA INGLÉS 5,75 3 4 1 13,75 

CP INF-PRI PARQUE EUROPA  UTEBO INGLÉS 6 4 3,5 1 14,5 

I.E.S. PEDRO CERRADA  UTEBO FRANCÉS 6 1 3,5 2 12,5 

I.E.S. PEDRO CERRADA  UTEBO INGLÉS 7 1,5 5 2 15,5 

I.E.S. TORRE DE LOS ESPEJOS  UTEBO INGLÉS 7 4 4 5 20 

I.E.S. TORRE DE LOS ESPEJOS  UTEBO FRANCÉS 7,5 4 3,5 2 17 

I.E.S. FERNANDO LÁZARO CARRETER UTRILLAS INGLÉS 6,5 4 3,5 3,5 16,5 

I.E.S. MATARRAÑA VALDERROBRES INGLÉS 9,5 1 4,5 5 20 

CP INF-PRI MARIANO CASTILLO  VILLAMAYOR DE GALLEGO INGLÉS 8 4 3,5 3 18,5 

I.E.S. VILLANUEVA DE GALLEGO VILLANUEVA DE GÁLLEGO INGLÉS 8 4 4 2 18 

CP INF-PRI SAN JUAN BAUTISTA ZAIDÍN INGLÉS 5,5 4 5 2 16,5 

C.P.E.I.P.S AGUSTIN GERICO ZARAGOZA INGLÉS 6 1 3,5 5 15,5 

C.P.E.I.P.S AGUSTIN GERICO ZARAGOZA FRANCÉS 6,5 1 3,5 5 16 

C.P.E.I.P.S. CALASANCIO ZARAGOZA INGLÉS 7,5 1,5 5 3 17 

C.P.E.I.P.S. CALASANCIO ZARAGOZA FRANCÉS 6,5 4 5 3 18,5 

C.P.E.I.P.S ROMAREDA ZARAGOZA INGLES 7,25 4 5 2 18,25 

C.P.E.I.P.S ROMAREDA ZARAGOZA FRANCÉS 6,5 4 5 3 18,5 

C.P.E.I.P.S ROMAREDA ZARAGOZA ALEMAN 6,5 4 5 2 17,5 

C.P.E.I.P.S CALASANZ ZARAGOZA INGLÉS 8 1,5 4 2 15,5 

C.P.E.I.P.S CALASANZ ZARAGOZA FRANCÉS 6,5 3 4 2 15,5 

C.P.E.I.P.S COMPAÑÍA DE MARÍA ZARAGOZA INGLÉS 7 2 5 5 19 

C.P.E.I.P.S INMACULADA CONCEPCIÓN ZARAGOZA INGLÉS 7 4 4 5 20 

C.P.E.I.P.S LA MILAGROSA  ZARAGOZA INGLÉS 6,5 1 5 1 13,5 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

60
18

26/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 245

37427

C.P.E.I.P.S LA SALLE MONTEMOLÍN  ZARAGOZA INGLÉS 5 4 3,5 3 15,5 

CPRIFP  LA SALLE-SANTO ANGEL ZARAGOZA INGLÉS 7 3 5 3 18 

C.P.E.I.P.S MADRE MARÍA ROSA MOLAS ZARAGOZA INGLÉS 7 1,5 4 5 17,5 

C.P.E.I.P.S COLEGIO MONTESSORI ZARAGOZA INGLÉS 7,75 3,5 4 1 16,25 
C.P.E.I.P.S NUESTRA SEÑORA DE LA 
MERCED ZARAGOZA INGLÉS 10 4 5 3 22 

C.P.E.I.P.S SALESIANO NUESTRA SEÑORA 
DEL PILAR ZARAGOZA 

INGLÉS
7 3 3,5 3 16,5 

C.P.E.I.P.S POMPILIANO ZARAGOZA FRANCÉS 6,5 2 3 2 13,5 

C.P.E.I.P.S POMPILIANO  ZARAGOZA INGLES 6,5 3 3 2 14,5 
C.P.E.I.P.S SAGRADO CORAZON DE 
JESUS ZARAGOZA INGLES 7 2 4 4 17 

C.P.E.I.P.S SANTA MARIA DEL PILAR ZARAGOZA INGLES 8,5 3 4 1 16,5 

C.P.E.I.P.S SANTA MARIA REINA ZARAGOZA INGLES 6 3 3,5 2 14,5 

C.P.E.I.P.S VIRGEN DE GUADALUPE ZARAGOZA INGLES 7 4 5 3 19 

CP INF-PRI ANA MAYAYO ZARAGOZA INGLÉS 6 4 4 4 18 

CP INF-PRI CESAR AUGUSTO ZARAGOZA INGLES 5,5 3 3,5 3 15 

CP INF-PRI DOCTOR AZUA ZARAGOZA FRANCÉS 7,25 2 4 1 14,25 

CP INF-PRI DOMINGO MIRAL ZARAGOZA INGLES 7 4 5 2 18 

CP INF-PRI GASCON Y MARIN ZARAGOZA INGLES 7,25 1 5 5 18,25 

CP INF-PRI HISPANIDAD ZARAGOZA INGLES 5,25 4 3,5 0,5 13,25 

CP INF-PRI JOSE CAMON AZNAR ZARAGOZA INGLES 6 4 5 4,5 19,5 

CP INF-PRI RAMIRO SOLANS ZARAGOZA INGLES 5,5 4 3,5 3 16 

CP INF-PRI RECARTE Y ORNAT ZARAGOZA INGLES 6 4 4 1 15 

CP INF-PRI VADORREY-LES ALLÉES ZARAGOZA INGLES 7 3,5 4 3 17,5 

C.P.E.S. SAN VALERO ZARAGOZA INGLÉS 6 4 3,25 2 15,25 

C.P.E.S. SAN VALERO ZARAGOZA FRANCES 6 4 3,25 2 15,25 

C.S.M. DE ARAGÓN  ZARAGOZA INGLÉS 7,5 1,5 3,5 1 13,5 

C.S.M. DE ARAGÓN  ZARAGOZA ALEMAN 7,5 2 3,5 1 14 

I.E.S. CORONA DE ARAGON ZARAGOZA INGLÉS 7 4 3,5 2 16,5 

I.E.S. EL PORTILLO ZARAGOZA INGLES 7 3,5 3,5 2 16 

I.E.S. FELIZ DE AZARA ZARAGOZA INGLES 6,5 1 3,5 5 16 

I.E.S. GOYA ZARAGOZA FRANCÉS 7 4 4 2 17 

I.E.S. GOYA ZARAGOZA INGLES 8 4 4 2 18 

I.E.S. ITACA ZARAGOZA FRANCÉS 7 3,5 5 5 20,5 

I.E.S. LUIS BUÑUEL  ZARAGOZA INGLES 5 1 3 1 10 

I.E.S. LUIS BUÑUEL  ZARAGOZA FRANCÉS 6,5 3,5 4 1 15 

I.E.S. MIGUEL SERVET  ZARAGOZA INGLES 7 3,5 4 4 18,5 

I.E.S. MIGUEL SERVET  ZARAGOZA FRANCÉS 5,75 1 3 2 11,75 

I.E.S. MIRALBUENO  ZARAGOZA INGLES 7 3,5 5 1 16,5 

I.E.S. MIRALBUENO  ZARAGOZA FRANCÉS 7 3 3,5 2 15,5 

I.E.S. PABLO GARGALLO ZARAGOZA INGLES 6,5 4 3,5 4 18 

I.E.S. PABLO GARGALLO ZARAGOZA FRANCÉS 6,75 1 3,5 3 14,25 

I.E.S. PABLO GARGALLO ZARAGOZA ALEMAN 6 1 3,5 3 13,5 

I.E.S. PABLO SERRANO ZARAGOZA INGLES 9 3,5 4 5 21,5 

I.E.S. PARQUE GOYA ZARAGOZA FRANCÉS 6,5 1 5 2 14,5 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

60
18

26/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 245

37428

I.E.S. PARQUE GOYA ZARAGOZA INGLES 9,5 1,5 3,5 2 16,5 

I.E.S. PEDRO DE LUNA ZARAGOZA INGLES 7 1 5 2 15 

I.E.S. PEDRO DE LUNA ZARAGOZA FRANCÉS 7 1 5 2 15 

I.E.S. RAMON PIGNATELLI ZARAGOZA INGLES 6,5 4 3,5 2 16 

I.E.S. RAMÓN Y CAJAL ZARAGOZA ALEMAN 6 1 3,5 1 11,5 

I.E.S. RAMÓN Y CAJAL ZARAGOZA INGLES 6 2 3,25 1 12,25 

I.E.S. RAMÓN Y CAJAL ZARAGOZA FRANCÉS 6 4 3,5 1 14,5 

I.E.S. RIO GALLEGO ZARAGOZA INGLES 7,25 1,5 3,5 5 17,25 

I.E.S. SANTIAGO HERNÁNDEZ ZARAGOZA FRANCÉS 6 1 4 4 15 

I.E.S. VALDESPARTERA ZARAGOZA FRANCÉS 5 3 3,25 1 12,25 

I.E.S. VIRGEN DEL PILAR ZARAGOZA FRANCÉS 6 3 4 1 14 

I.E.S. VIRGEN DEL PILAR ZARAGOZA INGLÉS 6,5 3 5 3 17,5 

ANEXO II 
Proyectos de Ampliación de Lenguas Extranjeras y 

Promoción de Programas Europeos  
Centros excluidos  

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD LENGUA DEL 
PROYECTO CAUSA POR LA QUE NO SE AUTORIZA 

CRA EL TRÉBOL  BINACED INGLÉS Apartado Séptimo.3 
C.P.E.I.P.S SANTA MARÍA DE LA 
ESPERANZA  PINA DE EBRO INGLÉS Apartado Séptimo.3

C.P.E.I.P.S SANTA MARIA DE LA 
ESPERANZA PINA DE EBRO FRANCÉS Apartado Séptimo.3

C.P.E.I.P.S TERESIANO DEL PILAR ZARAGOZA INGLÉS Apartado Séptimo.3

CP INF-PRI MONSALUD ZARAGOZA INGLÉS Apartado Séptimo.3

I.E.S. MEDINA ALBAIDA ZARAGOZA FRANCÉS Apartado Séptimo.3


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Jesús Pascual Acero Acero.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 205/2017, de 19 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de empleo público para el año 2017 en el ámbito de personal estatuario del Servicio Aragonés de Salud.
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad para el año 20
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad para el año 20
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad destin
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y de p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2093/2017, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Huesca, para la realización de obras de reforma, mejora y sustitución en colegios públicos de la provincia
	ORDEN PRE/2094/2017, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016, al convenio suscrito el 26 de mayo de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad A
	ORDEN PRE/2095/2017, de 15 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda para el año 2017 al convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Red Eléctrica de España, para la realización de actuacione
	ORDEN PRE/2096/2017, de 15 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias (FAMCP), para financiar gastos de funcionamiento de la Fe
	ORDEN PRE/2097/2017, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración con la Federación Aragonesa de Montañismo, como consecuencia de incluir nuevas actuaciones en senderos de gran recorrido.
	ORDEN PRE/2098/2017, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración con la Mancomunidad Central de Zaragoza, para la ejecución en 2017 de actuaciones de interés supramunicipal.
	ORDEN PRE/2099/2017, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, S.L.U., para la gestión de una ayuda a la fundación José Anto
	ORDEN PRE/2100/2017, de 17 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de La Litera, para el sellado del vertedero comarcal de residuos sólidos urbanos ubicado en el Paraje Torre

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2101/2017, de 18 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de ahorro y uso eficiente de la energía a través de la puesta en marcha del “Plan Renove Aragón 2017” de aparatos ele
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria para la concesión de subvenciones complementarias reguladas en la Orden EIE/1426/20

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2102/2017, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros educativos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar autorización para el desarrollo de Proyectos de Ampliación de Lenguas Extranjeras 
	ORDEN ECD/2103/2017, de 5 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2016/2017.
	ORDEN ECD/2104/2017, de 19 de diciembre, por la que se resuelve la concesión de ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar y de ayudas complementarias de educación especial para el curso 2016/2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 30 de octubre de 2017.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2017, de la Dirección de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifican los resultados de evaluación de la Universidad de Zaragoza conducentes a la obtención de los complementos retrib
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, del Director General de Universidades, de la convocatoria de ayudas para la realización de estudios de Máster Universitario Estratégico del Sistema Universitario de Aragón en el marco del programa operativo del Fondo



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. AST_2018_019.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación por procedimiento abierto y tramitación simplificada sin mesa de contratación, del servicio de desarrollo de una base de datos y portal web de gestión centralizada de méritos del 
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de treinta y dos ecógrafos con destino a varios centros de salud del Servicio Aragonés de Salud.

	MERCAZARAGOZA, S.A.
	ANUNCIO de Mercazaragoza, S.A., por el que se convoca la licitación para la contratación de las obras de rehabilitación del Mercado de Lanuza de Zaragoza, según encomienda de gestión del Ayuntamiento de Zaragoza.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa previa, de aprobación de proyecto de ejecución y reconocimie
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “Casal” número 6543, para arcillas, en e
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico Herrera de los Navarros. Expediente G-EO-Z-068/2017.
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto línea eléctrica aérea “SET Campoliva-SET Malpica” a 132 KV. Expediente A.T. 144
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “Las Majas VIIE”, de 19 MW. Expediente G-EO-Z-061/2017.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/2105/2017, de 22 de diciembre, por la que se aprueba con carácter definitivo el proyecto de expropiación, mediante el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la ejecución del “Plan para la implantación de una

	AYUNTAMIENTO DE VENCILLÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Vencillón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas.

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara de Comercio de Zaragoza, relativo a convocatoria a empresas Pymes de Aragón.

	COOPERATIVA ARAGONESA DE VIVIENDAS DE CALIDAD S.C.
	ANUNCIO de Cooperativa Aragonesa de Viviendas de Calidad S. Coop., relativo a su disolución y liquidación. 

	FUNDACIÓN CUENCA VILLORO
	ANUNCIO de la Fundación Cuenca Villoro, relativo a resolución de beca destinada a la formación de personal investigador en el área de alimentación y nutrición humanas. Convocatoria 2017.




